ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 апреля 2004 года N 290-ПП
г.Екатеринбург

Об обеспечении координации обучения по охране труда и проверки знаний
требований охраны труда работников на территории Свердловской области

В целях реализации государственной политики в области охраны труда,
норм Трудового кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2002, N 1 (ч. 1), ст. 3), Федерального закона от 17
июля 1999 года N 181-ФЗ "Об основах охраны труда в Российской Федерации"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, N 29, ст. 3702) с
изменениями, внесенными федеральными законами от 20 мая 2002 года N 53-
ФЗ (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 21, ст. 1916),
от 10 января 2003 года N 15-ФЗ (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2003, N 2, ст. 167), и в связи с принятием и введением в действие
постановления Министерства труда и социального развития Российской
Федерации и Министерства образования Российской Федерации от 13.01.2003
N 1/29 "Об утверждении Порядка обучения и проверки знаний требований
охраны труда работников организаций" Правительство Свердловской области
постановляет:

1. Поручить Министерству экономики и труда Свердловской области
(Ковалева Г.А.):

обеспечить координацию организации обучения по охране труда и
проверки знаний требований охраны труда работников на территории
Свердловской области;

формировать банк данных организаций, осуществляющих обучение по
охране труда работников (далее - обучающие организации) и находящихся на
территории Свердловской области;

оказывать организационно-методическую помощь обучающим
организациям в организации процесса обучения по охране труда и проверки
знаний требований охраны труда работников организаций;

участвовать в пределах предоставленных полномочий в осуществлении
контроля за уровнем подготовки по охране труда работников организаций,
расположенных на территории Свердловской области.

http://docs.cntd.ru/document/901807664
http://docs.cntd.ru/document/901738836
http://docs.cntd.ru/document/901818095
http://docs.cntd.ru/document/901837748
http://docs.cntd.ru/document/901850788

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Свердловской
области от 15.05.99 N 594-ПП "Об утверждении Положения о порядке обучения
и проверки знаний по охране труда руководителей и специалистов
организаций Свердловской области" (Собрание законодательства
Свердловской области, 1999, N 5, ст. 428).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя председателя Правительства Свердловской области по
экономической политике и перспективному развитию, министра экономики и
труда Свердловской области Ковалеву Г.А.

4. Настоящее постановление опубликовать в "Областной газете".

Председатель Правительства
Свердловской области
А.П.Воробьев